
. . 3

X ¿REPUBLICA DEL ECUADOR o o ys

/NSUPERINTÉNDENCIA DÉ COMPAÑÍAS “a,

Resolución y siente razón de esta anotació

RESOLUCION No.87-2-1-1=' 00367

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL

En ejercicio de las atribuciones señaladas la Señora.Supe-
rintendente de Compañías, según Resolución No. ADM-86394 del
31 de diciembre de 1986;

CONSIDERANDO

QUE el 27 de noviembre «e 1986 se ha otorgado ante el
Notario Duodécimo del Cantón Guayaquil, abogado Eustorgio
Virgilio Tandazo Maridueña,. la escritura pública de aumento
de capital y reforma de estatutos de NARDAL S.A.;

OUR el abogado Bíréa Cherrez Delgado, én su calidad de
Presidente Subrogante del Gerente General de la compañía,
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura públi-
ca, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas
de la misma; .

GUE la referida escritura pública guarda conformidad
con el Informe No.37-145-IA del 20 de enero de 1987, emi-
tido por el Departamento de Iuspección do esta Institución;

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración,
mediante Resolución No.304 del 12 de noviembre de 1986, hái-
autorizado « la accionista JAFER LIMITED, de Hamilton Bermu-
das» para que invierta en el aumento de capital de la Compa-
ñia; *

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ-
CA-87-0191 del 11 de febrero de 1987, ha emitido informe-
favorable pare la continuación del trámite, yvuma vez que +.
considera que se ha dado cumpliniento a los requisitos lega-
les respectivos; y

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la

Ley; Y, .

RESUELVE:
1

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital
áe NARDAL. S.A. por GCLO MILLONES DE SUCRES, dividido en
ocho mil nuevas acciones de un nil sucres cada una, y b)
La reforma de estatutos constantes en la indicada escritura.

1

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Duodécimo
de este Cantón, tome nota al margen de la firtriz de la es-
critura pública que se aprueba del contenida de la presente

   



y MREPUBLICA, DEL ECUADOR »

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o CA “E
rd * or o.

7 Foja 2 de 2 2
Resolución No.,87-2-IV4YRUNA JAVI JA 1audim AUD LA

Compañía: NARDAL S -Aupaysd)0307deb limas WOSUIBAR

  

ARTICILO TERCBRO.- DISPONER que el Registrador Mer-
cantil del' Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida es-
critura pública junto cun la presente Resolución, archive
una copia de dicha escriturá y devuelva las restantes con la
razón de la inscripción due se ordena; y, b) cumpla con las
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CIJARTO.- ' DISPONER qué el Notario Primero de
este Cantón, Anote al narfen de la rnetriz ce la escritura
pública del 23 de sertienbre de 1677, roer la cual se
constituyó ln comprfia €Ta rerergucia, «ve ha procedido a

pontar pitay e refornáy gus estatutos, mediante la
ica que s LapresenteResoluci n

erón úe ósta ARE ¿JUDIM RC 1404 a,
Urra Vendo ATAN ponA

LU GUINTO. + DISPONER que un extracto de la
Eda do ritura púbiica 5 publique por una vez, en uno

erhos de mayor sircuiación e: Guayamil. Un ejen-
fpublicación deberá entregarse au este Despacho.

   

 

  
  110, vuelva el expediente,

COMUNTIQUEED,- CA:YA y firmada 2n la Superintendencia de
Compañias en Guayaq 1 9 FEB, 087

      

 

INTE ENTEE Comp) NÍAS'

AUX, Los
Li . AI«dy

Y

CERTIFICO: Que con fecha dae hoy, queda inscrita esta Reso

lución de fojas 5.829 a 5.833, Número 6468 del Registro Mer

cantil, Rubro de Industriales y anotada bajo el  Núme_



a : Poo “A

ro 3,402 del Repertorio.- Guayaquil, Marzo veinticinco .: A

de mil novecientos ochente y/esiete. El Registrador Mer

smAS |

"AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ARDBADE |
Registrador Mercantil deha

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, ee tomó nota de esta Re_

 

Solucióna fojas 11.587 del Registro Mercantil, Rubrode -

Industriales de 1.377; 6.685. del mismo Registro de 1.978;

Y 3.902 de dicho Registro de 1.980, al margende las -

inscripciones respectivas.-Guayaquil, Marzoveinticinco de

mil novecientos ochenta y siete. Él Registrador Mercantil .-   

  

 

A

7 |
AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR AND

- Regíiwador Mercantil del Cantón Gu ¡

 

ES

 


